
ФЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«БЕЛГОРОДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ 

ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

СТАРООСКОЛЬСКИЙ ФИЛИАЛ 
(СОФ НИУ «БелГУ») 

ПРИКАЗ 

01.09.2025          №132-ОД 

г. Старый Оскол 

Об утверждении состава членов учёного совета филиала 

В соответствии с Положением об учѐном совете СОФ НИУ «БелГУ», 

утвержденном ученым советом СОФ НИУ «БелГУ» от 30.05.2018 протокол 

№12 с изменениями, утвержденными ученым советом СОФ НИУ «БелГУ», 

от 25.01.2021 протокол №5, в целях подготовки функционирования учѐного 

совета в 2025/2026 учебном году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Установить количественный состав членов учѐного совета 15 

человек. 

2. Считать на 01.09.2025 года состав учѐного совета СОФ НИУ 

«БелГУ» следующим: 

2.1. Чесноков Андрей Валериевич – председатель учѐного совета, 

и.о. директора Старооскольского филиала ФГАОУ ВО «Белгородский 

государственный национальный исследовательский университет». 

2.2. Поляков Дмитрий Дмитриевич – заместитель председателя 

учѐного совета, заместитель директора по науке, инновациям и 

стратегическому развитию – начальник отдела НИР. 

2.3. Палашева Ирина Ивановна – член учѐного совета, заместитель 

директора по образовательной деятельности. 

2.4. Гордеева Наталья Олеговна – член учѐного совета, заместитель 

директора по цифровизации и дополнительному образованию. 

2.5. Юркова Ольга Николаевна – член учѐного совета, заместитель 

директора по воспитательной работе, молодежной политике и комплексной 

безопасности. 

2.6. Смелковская Марина Юрьевна – член учѐного совета, декан 

педагогического факультета. 

2.7. Шамрина Екатерина Александровна – член учѐного совета, декан 

факультета экономики и управления. 

2.8. Жданова Ирина Петровна – член учѐного совета, декан 

факультета СПО. 

2.9. Шнуренко Татьяна Ивановна – член учѐного совета, заведующий 

кафедрой менеджмента. 



2.10. Удовикова Алла Александровна – член учѐного совета, 

и.о. заведующего кафедрой экономики и кадастра. 

2.11. Акинина Наталья Витальевна – член учѐного совета, заведующий 

кафедрой филологии. 

2.12. Маслаков Сергей Игоревич – член учѐного совета, и.о. 

заведующего кафедрой педагогического образования. 

2.13. Кривошеев Глеб Сергеевич – член учѐного совета, преподаватель 

факультета СПО. 

2.14. Лопина Анастасия Андреевна – секретарь учѐного совета, 

преподаватель факультета СПО. 

2.15. Борзенков Владислав Романович – член учѐного совета, 

председатель Совета обучающихся 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя директора по науке и инновациям, стратегическому развитию 

Полякова Д.Д. 
 

 

 

   

 


		2025-09-15T09:39:46+0300
	Чесноков Андрей Валериевич




